Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 07-11-2024
Insolventienummer F.02/24 /161
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000336880:F004
Datum uitspraak 09-04-2024
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr S.C.H.M. Leijten

Algemene gegevens

Naam onderneming

MaGé Roosendaal B.V. 07-05-2024
1

Gegevens onderneming

Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 80934978, statutair 07-05-2024
gevestigd te Roosendaal en gevestigd op het adres Keulsveld 3 te (4705 RS) 1
Roosendaal.

BELANRGIJKE MEDEDELING

Met toestemming van de rechter-commissaris worden de faillissementen van
de besloten vennootschappen MaGé Roosendaal B.V., MaGé Kozijnen B.V.,
MaGé Dakkapel B.V., MaGé Montage B.V. en MaGé Terrasoverkapping B.V. (de
“MaGé-vennootschappen”) geconsolideerd afgewikkeld.

Deze consolidatie houdt in dat de faillissementen niet separaat, maar als één
faillissement behandeld en afgewikkeld zullen worden. De faillissementen van
voornoemde vennootschappen zullen worden afgewikkeld onder de naam
MaGé Roosendaal B.V.

De vorderingen op de MaGé-vennootschappen en alle overige informatie, zijn
vanaf het eerste verslag (mei 2024) samengevoegd.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=384e865e-7af6-ee11-a88e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fa8ad4b9-61db-ec11-a867-00505680d95d

Activiteiten onderneming

Het MaGé-concern bestaat uit een vijftal vennootschappen. Het gaat hierbij om 07-05-2024
MaGé Roosendaal B.V., MaGé Kozijnen B.V., MaGé Dakkapel B.V., MaGé 1
Montage B.V. en MaGé Terrasoverkapping B.V. (hierna gezamenlijk: *“MaGé").

MaGé Roosendaal B.V. is de holdingvennootschap met daaronder de vier
werkmaatschappijen. MaGé exploiteerde een onderneming in het ontwerpen,

bouwen en monteren van dakkapellen, kozijnen en terrasoverkappingen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 186.529,00 € -78.394,00 € 171.063,00
2022 € 333.812,00 € -75.397,00 € 241.282,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens worden nog geinventariseerd. 07-08-2024
2

De curator heeft de financiéle gegevens inmiddels geinventariseerd. Hieruit 07-11-2024

zijn geen bijzonderheden gekomen. 3

Gemiddeld aantal personeelsleden

07-05-2024
10

1
Boedelsaldo

07-05-2024
€72,17

1

07-08-2024
€29.212,83

2

07-11-2024
€ 29.985,25

3



Verslagperiode

van 07-05-2024
9-4-2024 !

t/m

5-5-2024

van 07-08-2024
6-7-2024 2

t/m

5-8-2024

van 07-11-2024
6-8-2024 3

t/m

5-11-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

78 uur 18 min

64 uur 24 min

17 uur 48 min

160 uur 30 min

Toelichting bestede uren

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode tijd besteed aan de 07-08-2024
onderhandelingen met opkopers en de uiteindelijke verkoop aan een opkoper. 2
Daarnaast heeft de curator tijd besteed aan het overleg met de klanten en de

leveranciers over bestelde onderdelen.

De curator heeft zich de afgelopen verslagperiode beziggehouden met het 07-11-2024
rechtmatigheidsonderzoek. 3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer M. Knottnerus - Verelst en mevrouw G.W. Knottnerus - Verelst zijn

bestuurder en aandeelhouder van MaGé. De onderneming is in 2020 opgericht.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Het is de curator niet gebleken van lopende verzekeringen. Volgens opgave
van de bestuurder zijn deze er ook (per datum faillissement) niet meer.

1.4 Huur

MaGé huurt een pand waarin de onderneming is gevestigd. De curator heeft de

huurovereenkomst met toestemming van de rechter-commissaris opgezegd.

De opzegtermijn voor het bedrijfspand is inmiddels verstreken. De koper van
de activa heeft het pand tijdig bezemschoon opgeleverd. De curator heeft het
bedrijffspand eveneens bezemschoon opgeleverd aan de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

De directie heeft over de oorzaak van het faillissement het volgende
aangegeven: de voortzetting van de activiteiten is sterk onder druk komen te
staan. De onderneming heeft al lange tijd te maken met een hoog
ziekteverzuim, waardoor ze ook kampte met personeelstekort.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement nog in onderzoek.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement onderzocht. Hetgeen de
bestuurders hebben verklaard klopt. Het oorzakenonderzoek is daarmee
afgerond.

07-05-2024
EE
07-05-2024
EE
07-05-2024
mE1
07-05-2024
mE1
07-08-2024
E 2
07-05-2024
mE1
07-11-2024
EEB



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

12

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-4-2024 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft zich met name bezig gehouden met de inventarisatie van het
personeelsbestand. Daarnaast heeft de curator het personeel het ontslag
aangezegd en is er een bijeenkomst gehouden voor het personeel, tezamen
met het UWV.

De werkzaamheden met betrekking tot het personeel zijn afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

MaGé heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

07-05-2024

1

07-05-2024
1

07-05-2024
1

07-08-2024
2

07-05-2024

1

07-05-2024
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

MaGé beschikt over verschillende materiéle activa. Het gaat om bedrijfs-
/kantoorinventaris, voorraad en showroommodellen.

De curator heeft de bedrijfsmiddelen laten taxeren. De curator is in gesprek
met partijen over de verkoop van de bedrijfsmiddelen.

De curator heeft de bedrijfsmiddelen van failliet inmiddels verkocht aan derden.

De totale opbrengst bedraagt € 17.197,40 incl. btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Eris geen sprake van pandrechten of eigendom derden, voor zover de curator
nu bekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voor verkoop van de activa is een taxatie uitgevoerd door NTAB. Voor
geinteresseerde partijen heeft er een kijkdag plaatsgevonden in de showroom
van MaGé. Er worden naar aanleiding van de kijkdag verschillende gesprekken
gevoerd met geinteresseerde partijen. Daarnaast heeft de curator ook
gesprekken gevoegd met de bestuurders.

De curator heeft de activa van failliet inmiddels verkocht. De curator heeft in
dat kader gesprekken gevoerd en onderhandelingen gehad met opkopers,
klanten, leveranciers en de bestuurders.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De activiteiten van de onderneming liggen al enige tijd stil. MaGé beschikt over
een behoorlijke orderportefeuille van afgerond € 227.000. De curator heeft
deze portefeuille geinventariseerd. Daaruit volgt dat het voor de curator lastig
is deze orders nog uit te voeren. De curator beschikt immers niet meer over
personeel. De curator tracht de orders wel door te verkopen aan soortgelijke
bedrijven. Het feit dat een groot aantal klanten reeds een (flinke) aanbetaling
heeft gedaan op de betreffende orders bemoceilijkt een verkoop omdat de
marges op de betreffende order daarmee onder druk staan.

Failliet beschikt nog over voorraad. De curator zal de voorraad eveneens
verkopen.

De curator heeft de voorraad van failliet verkocht, zie h3.5. De curator heeft de
orderportefeuille niet kunnen verkopen. Zoals in het vorige verslag
aangegeven bleek dit lastig, omdat een groot aantal klanten reeds een flinke
aanbetaling heeft gedaan. De curator heeft wel met een leverancier een
afspraak gemaakt voor het beleveren van de klanten waarvan de orders al
binnen waren. De leverancier heeft de curator een boedelbijdrage betaald per
klant die zij hebben beleverd. Dit heeft een bedrag opgeleverd van in totaal €
1.815,00 incl. btw.

07-05-2024

1

07-08-2024

2

07-05-2024
1

07-05-2024
1

07-08-2024
2

07-05-2024
1

07-08-2024
2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

De curator heeft de voorraad van failliet verkocht, zie h3.5. Daarnaast heeft de
curator met verschillende partijen gesprekken gevoerd over het (alsnog)
beleveren van klanten van MaGé tegen een boedelbijdrage.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De bestuurders hebben aangegeven dat voor datum faillissementen reeds alle
debiteuren geincasseerd zijn. De curator zal dat uiteraard beoordelen.

Uit de administratie volgt dat failliet geen debiteurenportefeuille heeft. Dit
onderdeel is afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

07-05-2024
1

07-08-2024
2

07-11-2024
3

07-05-2024
1

07-05-2024
1

07-05-2024

1

07-11-2024
3

07-05-2024
1



Toelichting vordering van bank(en)

MaGé werd niet bancair gefinancierd. De bank heeft geen vordering op MaGé.

5.2 Leasecontracten

MaGé heeft een leasecontract voor een aanhangwagen en een heftruck. Deze

leaseovereenkomsten zijn inmiddels beéindigd. De leasemaatschappijen
hebben de aanhangwagen en de heftruck inmiddels opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er heeft zich tot op heden geen partij met zekerheden gemeld. Het is de
curator wel bekend dat Floryn een zekerheidsrecht heeft, namelijk een
pandrecht op de debiteuren van MaGé. De debiteuren zijn echter reeds
geincasseerd.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Het is de curator tot op heden niet gebleken van eigendomsvoorbehouden.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen schuldeisers gemeld met een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen schuldeisers gemeld met reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Zie punt 3.6.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft overleg gevoerd met de leasemaatschappijen over het
ophalen van de aanhangwagen en de heftruck, als ook de verschillende
contracten en rechten en verplichtingen onderzocht.

07-05-2024
1

07-05-2024

1

07-05-2024
1

07-05-2024

1

07-05-2024
1

07-05-2024
1

07-05-2024
1

07-08-2024
2

07-05-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op datum faillissement lagen de werkzaamheden van de onderneming reeds
stil. De curator heeft de onderneming niet voort kunnen zetten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

Er hebben zich geen partijen gemeld met interesse voor een doorstart. Er
heeft geen doorstart plaatsgevonden.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

07-05-2024
1

07-05-2024
1

07-05-2024
1

07-05-2024

1

07-08-2024
2

07-05-2024
1

07-05-2024

1

07-05-2024
1

07-05-2024
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhouding nog niet uitgebreid onderzocht. De curator
zal dat in de volgende verslagperiode doen.

De curator heeft de boekhouding onderzocht. Daaruit volgen geen
onregelmatigheden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit de registers van de Kamer van Koophandel blijkt dat de jaarrekeningen van
2021 en 2022 zijn gedeponeerd. De curator zal dit nog verder onderzoeken.

De curator heeft onderzoek gedaan naar de deponering van de
jaarrekeningen. Hieruit is gebleken dat de jaarrekening 2021 niet tijdig is
gedeponeerd. De jaarrekening 2022 is wel tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De curator zal dit nog onderzoeken.

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst en gestort kapitaal van de MaGé-vennootschappen bedraagt €
100. Vanwege het minimale belang zal de curator dit niet verder onderzoeken.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal hier nog onderzoek naar doen.

Toelichting

De curator heeft zijn onderzoek afgerond. Door de te late deponering van de
jaarrekening, staat vast dat het bestuur haar taak onbehoorlijk heeft vervuld
en wordt vermoed dat de onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke
oorzaak van het faillissement is geweest waardoor het bestuur aansprakelijk
is voor het boedeltekort ex artikelen 2:248 lid 1 en lid 2 jo. 2:394 BW.

Vanwege het gebrek aan verhaalsmogelijkheden bij de bestuurders van
failliet, heeft de curator geen maatregelen getroffen.

07-05-2024
EEI
07-11-2024
EE3
07-05-2024
EEI
07-11-2024
EEB
07-05-2024
EEI
07-11-2024
EE3
07-05-2024
EEI
07-05-2024
EEI
07-11-2024
EEB



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Vooralsnog is niet gebleken van paulianeus handelen. De curator zal hier nog
onderzoek naar doen.

Nee
Toelichting

De curator heeft zijn onderzoek afgerond. Er hebben geen paulianeuze
transacties plaatsgevonden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek uitgevoerd en afgerond. Zie
verder 7.5.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft zich met name bezig gehouden met het opvragen en
verzamelen van de administratie en het uitvoeren van een eerste scan van de
ontvangen administratie. Daarnaast heeft de curator verschillende gesprekken
gevoerd met de bestuurders. De curator zal nog onderzoek doen naar de
verschillende aspecten van de rechtmatigheid.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 23.739,55
Toelichting

Ten tijde van het eerste verslag heeft de verhuurder een boedelvordering
ingediend van € 23.739,55.

€ 42.995,41
Toelichting

Ten tijde van het derde verslag heeft het UWV vier (boedel)vorderingen
ingediend voor een totaalbedrag van € 18.210,42 en de verhuurder een
bedrag van € 1.045,44 betreffende herstelwerkzaamheden na
transportschade.

07-05-2024
EEI
07-11-2024
EEB
07-11-2024
EEB
07-05-2024
EEI
07-11-2024
EEB
07-05-2024
EEI
07-11-2024
EE3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

07-05-2024
€ 106.320,00
1
Toelichting
Ten tijde van het eerste verslag heeft de Belastingdienst 58 vorderingen
ingediend voor een totaalbedrag van € 106.320,--.
07-08-2024
€110.552,00
2
Toelichting
Ten tijde van het tweede verslag heeft de Belastingdienst drie aanvullende
preferente vorderingen ingediend, waardoor de totale vordering uitkomt op
een bedrag van € 110.522,--.
07-11-2024
€ 108.512,00
3
Toelichting
Tijdens de vorige verslagperiode heeft de curator bezwaar ingediend tegen
de aanslagen loonheffingen over de maanden januari, februari en maart
2024. Inmiddels zijn deze bezwaren gegrond verklaard en is de totale
vordering van de Belastingdienst verlaagd naar € 108.512,00
8.3 Pref. vord. UWV
07-05-2024
Toelichting
1
Ten tijde van het eerste verslag heeft het UWV (nog) geen vordering
ingediend.
07-11-2024
€ 24.895,23
3
Toelichting
Ten tijde van het derde verslag heeft het UWV vier (preferente) vorderingen
ingediend voor een totaalbedrag van € 24.895,23.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
07-05-2024
34
1
07-08-2024
57
2
07-11-2024
59

3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 243.851,20

€ 331.084,44

€ 333.701,76

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat is op dit moment nog niet te zeggen.

Alle werkzaamheden zijn verricht en het failissement kan afgewikkeld
worden. Dit verslag dient dan ook aangemerkt te worden als eindverslag. De
curator zal de rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor te dragen
voor opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft de crediteuren inmiddels aangeschreven. De curator zal de
crediteurenposities verder inventariseren.

I De curator heeft - voor zover hem bekend - alle crediteuren aangeschreven.

07-05-2024

1

07-08-2024
2

07-11-2024
3

07-05-2024
1

07-11-2024
3

07-05-2024

1

07-11-2024
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er is vooralsnog niet gebleken van procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

07-05-2024

1

07-05-2024

1

07-05-2024
1

07-05-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de volgende verslagperiode zal de curator de volgende werkzaamheden
uitvoeren:

e verkoop van activa van failliet (waaronder de materiéle activa maar
eveneens de orderportefeuille);

e oplevering huurpand;

e aanvang rechtmatigheidsonderzoek;

e inventarisatie crediteuren;

e overige gebruikelijke werkzaamheden.

In de volgende verslagperiode zal de curator de volgende werkzaamheden
verrichten:

e inventarisatie boekhouding;
e aanvangen rechtmatigheidsonderzoek;
e overige gebruikelijke werkzaamheden.

Het faillissement kan afgewikkeld worden. De curator zal de rechter-
commissaris verzoeken het failissement voor te dragen voor opheffing
wegens gebrek aan baten. Dit verslag dient aangemerkt te worden als
eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is onbekend op welke termijn het failissement afgewikkeld zal
worden.

Het faillissement kan afgewikkeld worden. De curator zal de rechter-
commissaris verzoeken het faillissement voor te dragen voor opheffing
wegens gebrek aan baten. Dit verslag dient aangemerkt te worden als
eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

07-05-2024

1
07-08-2024
2
07-11-2024
3
07-05-2024

1
07-11-2024
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


